'Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2019 №

с. Кулунда

О закреплении территорий Кулундинского района Алтайского края
за образовательными организациями

В целях обеспечения территориальной доступности образовательных
организаций Кулундинского района, в соответствии с Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 29.12.2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
законом Алтайского края от 02.09.2013 года № 513 «Об образовании в
Алтайском крае», п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить за образовательными организациями Кулундинского
района, реализующими основные общеобразовательные программы
дошкольного общего, начального общего, основного общего, среднего
общего образования, территории населённых пунктов Кулундинского района
(прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного общего,
начального общего, основного общего, среднего общего образования,
обеспечить приём в образовательные организации граждан, проживающих на
территориях населённых пунктов, закреплённых за образовательной
организацией.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Кулундинского района от 02.02.2018 ’ г. года № 47 «О закреплении
территорий Кулундинского района за образовательными организациями».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам
В.С.Карпенко. .

Глава района С.П. Балухин

Истомина С.А.
22 7 00

Приложение
к постановлению
администрации
Кулундинского района
OT̂ 6,fif,^Qf9№ SG

МБОУ Кулундинская СОШ №1
ул. Юго -  Западная с 1 по 85, с 2 по 82
ул. Энгельса с 1 по 79, с 2 по 76
ул. Октябрьская с 1 по 85а, с,2 по 82
ул. Линейная
ул. Лермонтова
ул. Комсомольская
ул. Ленина
ул. Целинная
ул. Кирова
ул. Матросова
ул. Советская с 1а по 65, с 8 по 34
ул. 2-я Красновосточная
ул. М. Горького
ул. Суворова
ул. Пушкина с 1 по 75, с 2 по 80
ул. Красновосточная с 1 по 47, с 2 по 52
ул. Гоголя
ул. Железнодорожная
ул. Олимпийская
ул. Пионерская
ул. Юности
ул. 70 лет Октября
ул. Студенческая
ул. Солнечная .
ул. П -  Западная
ул. Красноармейская
Переулки: Строительный, Калинина Коммунальный, Молодежный,
Транспортный, Детсадовский, Степной, Дома МПС.
Территории с. Попасное, с. Новопокровка, с. Эстлань.

МБОУ КСОШ №2
ул. Песчаная
ул. Спортивная
ул. Садовая
ул. 50 лет СССР с 17 и с 50 до конца
ул. Гагарина -
ул. Первомайская с 22 и 23 до конца
ул. Юго -  Западная с 84 и 87 до конца
ул. Энгельса с 81 и 78 до конца
ул. Октябрьская с 87 и 84 до конца
ул. Кулундинская
ул. Березовская

ул. Сибирская
"Переулки: Южный, Мемориальный, Некрасова
Территории: с. Новопетровка, с. Курск, с. Воскресеновка, п. Мирный,
Виноградовка.

МБОУ Кулундинская СОШ №3
ул. Первовокзальная
ул. Вокзальная
ул. Маяковского . ;
ул. Ломойосова “
ул. Крылова
ул. Родина
ул. Северная
ул. Добровольского
ул. Мира
ул. Энтузиастов
ул. Механизаторская
ул. Заводская
ул. Чехова.
ул. Промышленная
ул. Молодежная
ул. Нефтебаза
ул. Нефтяников
ул. Контейнерная
ул. Путейская
ул. МПС
Переулки: Школьный, Западный
Территории с. Кротовка, с. Мышкино, с. Константиновка, разъезд Кильты.
Территории с. Воздвиженка, с. Городецк.

МБОУ КСОШ №5
ул. Восточная
ул. Чапаева
ул. Юбилейная
ул. Фрунзе
ул. Шевченко
ул. Л. Толстого
ул. Кутузова
ул. Пушкина с 77 и 82 до конца
ул. Красновосточная с 49 и 54 до конца
ул. Первомайская с 1 по 21, с 2 по 16
ул. 50 лет СССР с 1а по 15а, с 2 по 48
ул. Советская с 69 по 85
ул. Рассветная
ул. Дружбы
ул. Интернациональная
ул. Российская
ул. Рубиновая

ул. Космонавтов
Йереулки: Элеваторный, Новый, Пролетарский, Энергетиков, Алтайский,
Малиновский, Полевой.
Территории: с. Мирабилит, с. Кирей, с. Смирненькое

МБОУ Октябрьская СОШ
Территория п. Октябрьского, с. Троицк, с. Орловка, с. Новознаменка.

МБОУ АСОШ
Территории с. Ананьевка, с. Екатериновка

МБОУЗСОШ ‘
Территории с. Златополь, с. Белоцерковка, ж.д.казарма 24 км , с. Красная
Слобода, с. Сергеевка, с. Семеновка, с. Озерное.

МБДОУ детский сад №7 «Радуга»
Территория с. Кулунда